令和 3 年 6 月吉日
各位

東大阪大学こども研究センター
センター長  吉岡 眞知子

「こども応援ひろば 2021 パートⅠ」の開催について

初夏の候 皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
 平素は本学こども研究センターの活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 昨年度は、新型コロナウィルスの感染拡大により、残念ながら中止となりましたが、

今年度は感染予防対策を取りながら「こども応援ひろば 2021 パートⅠ」を開催するこ

とに致しました。
このイベントは、本学こども研究センター主催で、こども学科 4 年次生の「子育て支

援演習」受講者と共に、企画・計画を進めております。
例年、こども研究センターを利用して頂いているご家族の皆様をはじめ、地域のご家

族の皆様が、お子様とともに参加して頂き、学生や教職員と共に楽しい時間を共有して

頂いております。
今年度は感染予防対策として人数制限のため２部制とし、事前予約による申込制とさ

せて頂きます。参加をご希望の方は、下記をお読み頂き、参加のお申し込みをお願い致

します。皆さまのご参加をお待ちしております。

記

＜日時＞ 2021 年 7 月 25 日（日）1 部 10：30～11：50（11:20 受付終了）

2 部 12：10～13：30（13:00 受付終了）
＜場所＞ 東大阪大学 9 号館 1 階 受付

2 階 921・922 教室,こども研究センター保育室
＜定員＞ 各 100 組程度  ※参加費無料

＜申込方法＞ 【申込用紙】または【メール】にて受付

 【申込用紙】によるお申し込み方法

 2 枚目にある申込票にご記入の上切り取り線で切り取って頂き、こども広場またはこ

ども文庫利用の際に、スタッフにご提出下さい。（こども研究センター事務所でも受付

ます。）

 【メ―ル】によるお申し込み方法

 件名：「こども応援ひろば 2021 申し込み」として下さい。

本文：①保護者氏名 ②電話番号 ③参加希望の部（1 部または 2 部）

    ④参加者全員の氏名・年齢 を入力して下さい。

宛先：ics@higashiosaka.ac.jp 宛てにメールを送信して下さい。

＜参加にあたってのお願い＞

・ご来校前の検温をお願い致します。
発熱（大人 37℃、子ども 37.5℃以上）、風邪症状のある場合は利用できません。

・マスクの着用をお願い致します。（普段からマスクに慣れている 3 歳以上の幼児も含

む。）ただし、2 歳以下のお子様は、体への負担からマスク着用は控えて下さい。
・こまめな手指消毒をお願いします。（手洗い、アルコール）また、手洗い後のタオルや

ハンカチは各自でご用意ください。
・厚生労働省の新型コロナウィルス接触確認アプリ（COCOA）への登録にご協力下さ

い。

・小学生以上のお子様も参加できますが、必ず保護者同伴でお越し下さい。

 また、遊びのコーナーでも子どもだけで遊ぶ事のないようにお願い致します。

・自転車は、係の案内に従い、指定の駐輪場にとめて下さい。なお、駐車場はありませ

んので、車でのご来校はできません。

・おやつ等食べ物の持ち込みはご遠慮下さい。ただし、熱中症予防のため、各自で水筒

等をご持参頂き、随時水分補給をお願いします。

・お帰りの際には、アンケートへのご協力をお願いします。

保護者氏名                  電話番号

１部   ２部   に参加します （どちらかに◯をして下さい。）

参加者氏名 年齢 参加者氏名 年齢

切り取り

9 号館 2 階 921・922 教室

こども学科 4 年生による楽しい遊びコーナー☆

魚つり 輪投げ 車リレー すごろく 迷路

コスチュームブース…いっぱい遊ぼうね！！

こども研究センター保育室

・プラ板で遊ぼう：プラ板に好きな絵を描いて自分だけのプレートを作ろう！！

・お話コーナー：保育士によるパネルシアターや大型絵本など、楽しいお話がいっぱい♪

9 号館１階 ラウンジスペース

こども学科１年生によるパフォーマンス♪

みんなで楽しく踊りましょう！！